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1. Formandens årsberetning 2022/2023  

Endnu et dejligt Egå Sejlklub år er gået.  

 

Det har været et ES-klub år med mange ES-aktiviteter i om omkring vores fællesskab om at sejle, med 

mange træningssejladser, kapsejladser, ture, kurser, foredrag, og åbne klublokaler, samt initiativer, 

der har fremmet interessen for sejlsport. 

 

ÅRETS FOKUS 

Året fokusområder har været 

 

1. Jubilæum  

2. Fællesskab 

3. Tiltrække og fastholde nye sejlere. 

 

Årets fokusområder har resulteret i følgende nye aktiviteter der er afholdt:   

• Åben havn; ny event i forbindelse med jubilæumsdagen, hvor vi i samarbejde med EM afholdt 

en Åben Havn dag, hvor det primære var at tiltrække og fastholde nye sejlere ved et arrange-

ment hvor sejlklubben var vært ved rigtig mange aktiviteter, festlig underholdning og mad- og 

drikke boder. En fantastisk dag, hvor mange ikke-medlemmer deltog og prøvede hvad Egå 

Sejlklub kan tilbyde.  

• Jubilæumsfest; et aftenarrangement kun for medlemmer, hvor fællesskabet var det primære. Et 

brag af en fest med stor deltagelse.  

• Fælles forårsklargøring af båd - Fællesskab og vidensdeling. En ny event hvor fællesskabet var 

i fokus. Der deltog eksisterende og potentielle nye medlemmer. Viden blev delt ud af mange 

medlemmer og professionelle. Og der blev serveret kaffe med en cyklende ES kaffevogn.  

• Fastholdelse af Sejlerskole elever. Et længere arbejde i Sejlerskolen og på tværs af afdelinger 

og bestyrelsen har pågået for at undersøge mulighederne for fastholdelse af de knap 50 nye 

sejlerskole elever vi får hvert år. Arbejdet har resulteret i at Sejlerskolen så flot nu står klar 

med en ny plan til den kommende sæson for fastholdelse af nye sejlskole elever, ved et 2. års 

sejlerskole hold. 

 

 

EGÅ SEJLKLUB - EFTERÅR OG VINTER 2022. 

Efterår og vinter bød på fællesskab og hygge til 5 spændende foredrag om tursejlads i de nære om-

råder, de nordiske og over Atlanten. Tursejlerforeningen og ES afholdt i samarbejdet også et Kanals-

kipperkursus. Tursejler-aktiviteter har været arrangeret meget fint af Turudvalget. 

 

Vinteren bød også på fællesskab og hygge i klubhuset til julefrokost, brunch, lørdagsfrokoster, frivil-

ligfest, og klubhuset blev også lejet ud til medlemmer, alt imens medlemmer kunne hygge sig i Skip-

perstuen og på 1. salen.  

Sejlerskolen underviste og hyggede vinteren igennem en aften om ugen i klubhuset, som var fyldt af 

sejlerskoleelever. 

Opti- og storjolle vinteren bød på svømning, teoriundervisning og styrketræning og vintertræning på 

vandet. 

Seniorgruppen holdt godt fast i vores traditioner og fyldte klubhuset med liv med Seniorgruppens 

gode traditioner der bl.a. omhandler fællesskab, hygge og mad i klubhuset i vintermånederne. 

Vinteren bød også på forberedelser af den kommende sæsons mange kapsejladser, og foråret bød 

på en kapsejlads introaften, for at tiltrække nye kapsejlere.  

Teknikgruppens arbejdede gennem vinteren med vedligehold af vores klubhuse, og et større analyse 

og ændrings arbejde omkring elforbrug, resulterede i en stor reducering af ES’ elforbrug med ca. 30% 

i Klubhuset. Det blev også til klargøring af RIBs, Mette og ikke mindst det store arbejde med at færdig-

gøre 1. salen. Teknikgruppen leverede senere også maling i nye lyse farver i klubben, og udvendig af 
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værkstedet, installering af nye toiletter, og med perfekt timing leverede Teknikgruppen og Marinaen i 

samarbejde den flotte nye åben plads foran klubhuset. 

 

FORÅR OG SOMMER 2023. 

Forårssæsonen startede en ny event; Fælles bådklargøringsdag. Formålet var at skabe fælles-

skab om det at gøre sin båd klar, dele viden ud, og samtidig tiltrække nye medlemmer. En stor fælles 

dag med læring om det at forårsklargøre egen båd. Dagen startede med fællesskabshygge i klubhu-

set, og dagen igennem var med workshops, undervisning, gode råd, og praktiske prøvemuligheder, alt 

sammen ude på pladserne ved bådene. Vi inviterede alle med, medlemmer og ikke-medlemmer, ser-

verede kaffe med en cykelvogn på landpladserne. Mange medlemmer delte ud af deres store viden, 

og professionelle bidrog med alt fra motor til polering. 

 

Sejlerskolen begyndte deres forårssæson med at møde talstærkt op og hyggede sig med læring om 

fælles forårsklargøring af sejlerskolebåde. 

 

Sæsonen blev åbnet med højt humør med Standerskifte for alle vores afdelinger; Kapsejlads, Tur & 

Motorbåd, Sejlerskole, Opti, Storjoller. Dagen blev markeret med et hyggeligt standerhejsningsefter-

middagsarrangement, hvor fællesskab var i fokus. 

 

Egå Sejlklubs 50-års jubilæum blev afholdt i tråd med ES-årets fokus; Fællesskab, og tiltrækning- og 

fastholdelse af nye sejlere. En stor event og fest blev afholdt: Åben Havn og Jubilæumsfest.                

Dagen blev afholdt i godt samarbejde med Egå Marina, hvor Egå Sejlklub åbnede dørene og Egå Ma-

rina åbnede marinaen, for interesserede og nye sejlere, der kunne være en del af vores fællesskab 

omkring og på vandet. Egå Sejlklub arrangerede aktiviteter med Klap en fisk, Krabberæs, Optimistjolle 

sejltur, Kano/padelboard, Sejlklubbens historie, Sejltur med Nordfalcken, Sejlerskole sejlture, Red-

ningsflåde demonstration, Optimist havnekapsejlads, Mad og drikke, og 2 live bands.                        

Aftenen var for medlemmer, og mange medlemmer fejrede klubbens jubilæum ved et bag af en flot 

fest. Også vores gode samarbejdspartnere fra EM deltog. Tak til vores naboklubber og DS for delta-

gelse, lykønskninger og de flotte gaver.  

 

Sejlerskolen leverede en fantastisk flot sæson med undervisning; 4 hverdage hver uge, 3 både, 38 

elever, og afsluttede med flotte prøver. Sejlerskolen er, ligesom vores andre afdelinger, fantastiske til 

fællesskab omkring sejlsporten. 3 både tog på weekendtur til Tunø, og afholdt også sommergrillaften i 

klubhuset. Alle sejlerskolebåde har nu fået flotte ES Sejlerskole logoer på. 

 

Sejlerskolen har også leveret et flot ny plan for det kommende år, som støtter op om årets fokus; 

Fastholdelse og tiltrækning af nye medlemmer. Gennem året er fastholdelse og tiltrækning af nye 

medlemmer blevet arbejdet med på tværs af Sejlerskolen, Opti, Jolleafdelingen, og Kapsejlads afde-

lingerne og i samarbejde med bestyrelsen. Der blev arbejdet med forskellige muligheder, bl.a. køb af 

nye J-70 joller og andre jolletyper blev også overvejet. Resultatet er blevet, at Sejlerskolen, efter ar 

have undersøgt flere muligheder, nu har lanceret at 2024 bliver med et nyt projekt, hvor formålet er at 

fastholde nogle af de 35 - 50 nye ES-medlemmer, som vi hvert år får i Sejlerskolen og samtidig lære 

eleverne endnu mere. I den kommende sæson er det planlagt, at 1 ud af de 4 aftener på Sejlerskolens 

sommerundervisningshold, vil de 3 både sejler med 2. årselever.  

 

Kapsejlads i ES bød på et imponerende tilbud af kapsejladser for kølbåde og flerskrogsbåde: 5 for-

skellige aftenkapsejladser, hvor op til 120 sejlere var på vandet, og efterfølgende fællesskab til dejlig 

mad. ES Kapsejlads bidrog også flot til årets fokus om fællesskab og at tiltrække og fastholde nye sej-

lere, ved Gastebørsen ved tirsdagssejladserne. Haarup Mixer Cup for H-både blev afholdt for 4. og 

sidste gang. Stævnet blev afviklet imponerende professionelt af EM Kapsejladsudvalget igen i år. Egå 

Tun Star weekendkapsejladsen blev også en stor succes. Flere kvinder viste også interesse for at del-

tage i kapsejlads på rene kvindebåde til aftenkapsejladsen på Båkebanen. 
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Storjolle har alt i alt haft en fin sæson, hvor der de har fået mange medaljer til stævner, og har afholdt 

ugentlige træningsaftener, organiseret træningslejr. Der sejles i bl.a. ILCA, OK, Contender, Finn og 

Europa joller. Jens Vestergaard der så flot har kørt storjollerne gennem flere år, trak sig desværre i 

foråret fra både ES og EM bestyrelsen. Af medaljer kan nævnes; Dansk Sejlunion Grand Prix vinder i 

ILCA 6 kvinder - Josephine Heegaard. Dansk Sejlunion Grand Prix vinder i ILCA 6 drenge - Mads 

Wegner. Ungdomsdanmarksmesterskaberne i ILCA 6, nr. 1 Mads Wegner og nr. 2 Josephine Hee-

gaard. Danmarksmesterskaberne ILCA 6, Josephine Heegaard nr. 2 og Mads Wegner nr. 3. Åbne ty-

ske ungdomsmesterskaber ILCA 6, nr. 1 Josephine Heegaard. Ved U21 europamesterskaberne ILCA 

6, nr. 9 Josephine Heegaard. Mads Wegner er udtaget til at repræsentere Danmark Ved Youth World 

Championship, ILCA 6 drenge i Brasilien i december 2023. Vi har flere medlemmer i OK og Contender 

sejlere som har repræsenteret Egå Sejlklub både nationalt og internationalt. Ny kandidat til Storjolle-

formand er Tonni Tølbøll Lund Aagesen. 

 

Opti, der er 25 sejlere, har haft stor aktivitet med træningssejladser, og stævner i ind- og udland, stor 

deltagelse med 12 optier på Tunølejren, 10 optier til verdens største Optimistjolle stævne på Garda-

søen, VM/NM udtagelsesstævner i Vedbæk og Horsens, Nordisk Mesterskab 2023 med 6 sejlere i 

Letland, SNV Efterårscup i Vejle, MS CUP i Marselisborg, Åbne Fynsmesterskaber i Faaborg, Sunds 

Cup, m.fl. Opti har også haft stor tilgang i 2023 af nye Super-C sejlere, og en god og meget aktiv 

gruppe for C-Sejlere og B-Sejlere. A-rækken har mistet sejlere denne sæson. Opti forældregruppen 

har taget gode nye initiativer til et forbedret organisatorisk setup, og der er i forældregruppen stor vel-

vilje og lyst til at bidrage, og Morten Agerbæk er ny kandidat til Ungdomsudvalget for optimisterne.    

 

I september var det tid til den traditionelle Løvfaldstur til Nappedam, hvor fællesskabet omkring det 

at sejle igen var en stor succes, og vejret så smukt var med os. 

Afslutningen af sejlsæsonen på vandet blev markeret slut ved en hyggelig Standerskifte dag fyldt 

med fællesskab. 

 

FRIVILLIGE 

Vores sejlklub bygger på fælles interesse for at sejle og fællesskabet herom. 

Årets lange række af vinter- og sommeraktiviteter, tegner et tydeligt billede af hvor imponerende aktiv 

og succesrig en klub vi er en del af. De mange aktiviteter vi afvikler i sejlklubben, til glæde for alle 

medlemmer og sejlinteresserede, hviler på frivillige indsatser fra jer alle. Frivillige indsatser om at ar-

rangere og afvikle de mange aktiviteter, og vedligeholde vores huse, både og joller. 

TAK for de mange frivillige indsatser – vi ses til den store vinter-frivilligfest.  

 

SPONSORER 

Året har også budt på mange gode sponsorater; AFI Marine som i år bl.a. sponsorerede sejlertøj til 

Sejlerskolen, og mange flotte præmier til stævnerne gennem året. Mange andre sponsorer har vi også 

været begunstiget af, der bidrog til vores jubilæum, kapsejlads og stævner og huse. Stor tak vores ho-

vedsponsor til AFI. 

 

SAMARBEJDSPARTNERE 

ES takker Egå Marina for det gode samarbejde, særligt samarbejdet omkring Åben Havn, alle ES’ akti-

viteter. Også tak for den fine ”forhave”, opbakningen til ES’ Teknikgruppe, og ikke mindst det daglige 

samarbejde. 

 

NY FORMAND PÅ VEJ 

Susanne Werner, der har siddet som formand i 2 år, er startet på nyt job i København, og har derfor 

ikke ønsket at genopstille. Tak for tilliden og for spændende og sjove år.                                                              

 

Sejlerhilsen 

Susanne Werner 

Formand, Egå Sejlklub 
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2. Kapsejladsudvalget 

Formålet for Kapsejladsudvalget er at arrangere gode kapsejladser for kølbåde og flerskrogsbåde for 

klubbens medlemmer og sejlere fra andre sejlklubber. Vi skal vedligeholde materiel til kapsejlads. Vi 

skal afholde foredrag o.lign. om kapsejlads. Endelig skal udvalget gennemføre aktiviteter, som kan til-

trække nye kapsejlere. 

 

Hvorfor er det lige, at nogle af os bruger tid på kapsejlads? For det første er det sjovt og spændende, 

også selvom man ikke lige sejler med om førstepladsen. Der er mange indbyrdes dueller i en kapsej-

lads. Når man prøver at sejle stærkt i al slags vejr, lærer man sin båd bedre at kende, og man bliver 

en bedre sejler, der forstår at trimme ift. vind og sø. Dette resulterer også i hurtigere og mere behage-

lig tursejlads. Endelig får man faktisk taget sig sammen til at komme på vandet hver eller næsten hver 

uge, når man har en aftale med besætningen. 

 

Aftenkapsejladser 

Aftenkapsejladserne er vores vigtigste aktivitet og den aktivitet, hvor flest personer deltager. En tirs-

dagsaften kan vi have mere end 40 både og 120 sejlere på vandet. 

 

Om tirsdagen har vi de traditionelle sejladser på Båkebanen og Easy Sejlads, der er 14 sejladser i lø-

bet af sæsonen. På båkebanen skal båden være målt til DH-handikapreglen, og man sejler efter Kap-

sejladsreglerne. Som navnet siger, tager man den typisk lidt mere med ro på Easy Sejladsen, hvor 

målebrev ikke kræves, og der sejles efter de almindelige Søvejsregler. I år var der 45 tilmeldte på de 

to sejladser, heraf 5 fra naboklubberne. 

 

Om tirsdagen har vi også Pointsejladserne, som Egå Sejlklub arrangerer sammen med Aarhus Sejl-

klub. Her sejles på udlagte op-ned-baner ved Ryes Flak mellem Egå og Aarhus. Det er typisk klasse-

både som Folkebåd, H-båd og BB 10-meter, der er med på Pointsejladserne. Der var 7 Egå-både 

blandt de i alt 65 tilmeldte både i år. Ved 4 af de 19 tirsdage har Egå Sejlklub stillet med dommerbåd 

og dommer. 

 

Vores dommerbåd er Egå Marinas havnebåd Mette, som vi lejer. Det er Teknikgruppen, der tager sig 

af Mettes løbende vedligehold. 

 

Efter sejladserne tirsdag mødes de fleste af sejlerne i den såkaldte tirsdagskantine i klubhuset, hvor 

vores gode køkkenansvarlige sammen med en besætning står for maden og salg af drikkevarer. 

 

Hver anden mandag har vi en serie på 6 Singlehandsejladser. Her er skipperen ikke afhængig af 

skulle finde en besætning, til gengæld må skipperen selv sørge for det hele. Det kan være lidt udfor-

drende, men lærerigt. Og man bliver hjulpet godt i gang af de øvrige Singlehand-sejlere. Der var i år 

13 tilmeldte. 

 

Hver anden onsdag har vi Doublehandsejladser, dvs. der skal være to på hver båd. Det er meget 

enkle sejladser, hvor der fx startes med respitstart, så der aldrig er trængsel eller råben på startlinjen. 

Vi havde kun 8 tilmeldte både i år. 

 

Generelt har der været lidt færre både til aftenkapsejladserne i år. Vi bør alle prøve at lokke nye sej-

lere med på en af aftenkapsejladserne, der er sejladser for enhver smag, næsten. 

 

Haarup Mixer Cup for H-både 

Første weekend i juni afholdt vi for 4. og sidste gang Haarup Mixer Cup ligastævnet for H-både. 23 

danske både fra hele landet og en enkelt tysk båd deltog. 34 frivillige, de fleste fra Egå Sejlklub, var 

med til at gennemføre et flot og velfungerende stævne, både på vandet og på land. Stor tak til de frivil-

lige! Vi har kun hørt om stor tilfredshed fra sejlerne og faktisk også fra de frivillige, som havde et par 
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hyggelige dage. Stævnet gav også et pænt overskud til klubben pga. vores gode sponsorer. Ole Chri-

stensen, som har været hovedsponsor for Haarup Mixer Cup stævnerne, og som var medlem af Egå 

Sejlklub, døde desværre sidste år. Derfor fortsætter Haarup Mixer Cup stævnerne ikke. Vi har ikke 

planlagt andre kølbådsstævner i 2024. 

 

Egå Tun Star 

Sidste weekend i august havde vi Egå Tun Star kapsejladsen for 2-personers besætninger. Sejladsen 

går til Tunø lørdag, hvor der er spisning på kroen. Om søndagen fortsættes kapsejladsen hjem til Egå. 

Vi havde i år 22 både med, heraf 10 fra naboklubberne. Alle var glade for sejladsen. 

 

Nye kapsejlere 

For at få nye sejlere med til vores kapsejladser, holdt vi i april en introduktionsaften til kapsejlads, hvor 

vi fortalte om, hvordan man kan komme i gang med kapsejlads. Der var 7 deltagere til denne aften. 

 

Vores Gastebørs har tiltrukket en del, der gerne vil prøve at være med til kapsejlads. Vi følger ikke op 

på disse gaster, men vi véd, at flere af dem fortsætter med at gaste på de både, de kommer ud på 

med Gastebørsen. 

 

Til næste år vil vi prøve at gentænke, hvordan vi kan få flere ud at sejle. Måske skal vi supplere den 

teoretiske introduktion med en praktisk del på en eller anden måde. Giv os et praj, hvis du har idéer til 

dette, eller hvis du vil hjælpe med. 

 

Kapsejladsudvalget 

Vi er 6 medlemmer i Kapsejladsudvalget, som planlægger og gennemfører sejladser og andre aktivite-

ter, og vi får hjælp af nogle stykker, som hjælper med forskellige opgaver. Vi plejer at have 7-8 møder 

om året. Kontakt mig eller en af de andre i udvalget, hvis du vil hjælpe med kapsejladser eller vores 

grej, hvis du vil prøve at være køkkenansvarlig, eller hvis du overvejer at komme med i udvalget. 

 

Sponsorer 

Uden vores sponsorer kunne vi ikke have gennemført stævner og sejladser på det niveau, vi gerne vil 

have: 

• Ole Christensen/Haarup Maskinfabrik 

• AFI Marine 

• Rema 1000 (Egå og Ndr. Strandvej) 

• Lagkagehuset 

• Italienske Vine og Delikatesser 

• Egå Marina 

 

Ved nytårstide har vi kapsejladskalenderen for 2024 klar. 

 

Karsten Bank Petersen 

Formand for Kapsejladsudvalget 

 

 

3. Sejlerskolen 

Vi har haft et rigtig fint år i Sejlerskolen. 

 

Omkring det organisatoriske har vi fået en rigtig god model i Sejlerskolen. René står som Sejlersko-

lens leder og repræsentant i bestyrelsen, Per står for planlægningsdelen, det tekniske løses i samar-

bejde med Teknikgruppen og så har vi en rigtig god og stabil gruppe af instruktører. 
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Teorikursus 2022 blev gennemført i et samarbejde mellem 3 instruktører og 26 kursister, der gik op til 

prøve. Disse var en god blanding af nye sejlere og nogen, som havde taget den praktiske prøve. 

 

Den praktiske duelighedssejlads er igen i år forløbet fornuftigt, med de sædvanlige udfordringer fra 

vejret og udfordringer med El/motorproblemer på Larsen, Hanse og et ødelagt forsejl på Biancaen. Vi 

fik også reklame på de 3 skolebådes fribord inden søsætning i foråret med klublogo og Sejlerskole. 

Der var 37 tilmeldte kursister og 34 der gik til prøve, hvor alle bestod. 

 

I juni havde vi en god tur til Tunø med 3 fulde besætninger af instruktører og kursister. 

 

Instruktørstaben har bestået af 9-10 faste instruktører og 2 afløsere. Det er en god og homogen 

gruppe med stor motivation gør en kæmpestor indsats for at sikre, at kursisterne får den bedste ople-

velse af Egå Sejlklub og et godt socialt sammenhold, hvor vi har 3-4 møder om året, hvor der planlæg-

ges, koordineres, diskuteres og hygger socialt. Instruktørgruppen er nu ekviperet med både jakke og 

bukser med støtte fra AFI Marines sponsorbidrag. 

 

Skolebådene 

Der forestår i vinter og forår en opgave med en teknisk gennemgang af vores 3 skolebåde, så de lever 

op til en minimumstandard ved sæsonstart. Dvs. sikring af motorer og el-net er velfungerende, instru-

menter fungerer, og at sejlene er gennemgået og repareret i forhold til slid og mangler. Det er kritisk, 

når vi får havarier/nedbrud i en stramt planlagt sæson. 

 

Den kommende sæson 

Den kommende sæson starter med et nyt teorihold med første kursusdag mandag d. 13. november og 

slutter i starten af marts. Der er et max på 30 kursister, men det når vi nok ikke i år. Der er 4 instruktø-

rer, der har meldt sig til at stå for undervisningen. 

 

For den praktiske duelighedssejlads er det instruktørgruppens intension at vi i 2024 vil prøve at have 

en aften, hvor der udelukkende sejles med 2. årselever i de 3 skolebåde, med en instruktør ombord i 

en af bådene. På den måde vil vi kunne tilbyde sejladstræning til de medlemmer der lige har fået due-

lighedsbevis, og dermed også skabe grundlag for fortsat tilknytning til Egå Sejlklub. 

 

René Kvistgaard 

Formand for Sejlerskolen 

 

 

 

4. Tur- og Motorbådsudvalget  

Sæson 2022/23 har budt på mange forskellige tilbud og oplevelser til klubbens medlemmer. Klubhuset 

har emmet af intens lytten, aktive tilhørere og duften af kaffe. 

 

Vi startede i november vinteren 2022 med et spændende foredrag af Mads fra Nordfalcken. Der var 

et fint fremmøde og stor interesse for Nordfalckens vigtige arbejde på Aarhus Bugten. 

 

I januar 2023 delte Peter Petersen ud af sine erfaringer med et spændende foredrag om de nære sej-

ladser fra en tur til Vänern i Sverige. 

 

Sidst i januar indtog Kevin og Sidse scenen, med middag, hygge og fantastiske fortællinger fra deres 

forskellige rejser og oplevelser som single sejlere. 

 

I februar fortalte Steen og Sinne fra Kaløvig om deres rejse over Atlanten og deres planer om den 

fortsatte rejse til Sydamerika. 
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Temaet ”Den nære langfart” fortsatte i marts med en fortælling af Klaus Ellehauge om at man ikke 

behøver sejle langt for at få fantastiske oplevelser på vandet. 

 

I slutningen af marts kom bådebygger Lars Åby Jensen. Han fortalte om S/Y Roselina og delte ud af 

sin årelange erfaring som bådebygger og langturssejler, en fantastisk spændende aften med mange 

interesserede deltagere og rigtig mange spørgsmål. 

 

I samarbejde med Tursejlerne udbød Egå Sejlklub et Kanalskipperkursus med max. 20 deltagere. 

Kurset løb af stablen en lørdag i april og var helt udsolgt. Alle deltagere bestod. 

 

I pinsen var der arrangeret fælles tur til Hou, som et forsøg på at gøre noget lidt anderledes. Des-

værre måtte arrangementet aflyses, da der var for få tilmeldte. Næste sæson vender vi tilbage til Må-

rup og håber på en kæmpe tilslutning. 

 

Da 2023 er året for Egå Sejlklubs 50-års jubilæum, var den lille projektgruppe (Erik, Ann Grete og 

Jette) samlet allerede fra november 2022 for at få enderne til at gå op i en højere enhed. Vi var, efter 

mange og lange forberedelser klar den 24. juni 2023 til Åben havn og 50-års jubilæumsfest med mas-

ser af spændende aktiviteter hele dagen. 

 

Klap en fisk, krabberæs, sejl Optimistjolle, eller prøv en kano/paddle board, kom op i kranen, hør om 

sejlklubbens historie, sejl en tur i Nordfalcken eller en af Sejlerskolens både, lyt til forskellig musik på 

to scener. Se en redningsflåde blive pustet op, hep på de unge dygtige Optimist sejlere, som startede 

et race inde ved alle tilskuerne på havnekajen, og meget mere. 

 

Dagen igennem var der også mulighed for at købe øl og vand, ligeledes var der gratis is og popkorn til 

børnene. Og ovenover alt dette skinnede solen dagen lang. 

 

Om aftenen var der dækket op i det store telt, til et brag af en fest med næsten 100 deltagere. DJ’en 

spillede op og de kulørte lamper lyste om kap med alle de festklædte sejlere der nok forstod at nyde 

den gode mad, musikken og hinanden hele aftenen og natten. 

 

Tusind tak for Jeres opbakning og en stor tak til vores sponsorer. 

 

I september var det tid til den traditionelle Løvfaldstur til Nappedam. Der var små 20 personer der hyg-

gede sig med gril, egen mad og et fantastisk sensommervejr. 

 

Lad os håbe at næste sæson vil byde på lige så mange spændende og forskellige arrangementer til 

fordel for alle i klubben. 

 

Som altid, ser vi meget gerne at I kommer med forslag og gode ideer til fremtidige indslag i klubben, 

mange tak! 

 

Jette Juhl Christensen 

Formand for Tur- og Motorbådsudvalget 

 

5. Klubhusudvalget  

 

Siden sidste GF har vi sørget for at der har været afholdt julefrokost, frivilligfest, lørdagsfrokost, 

brunch, foredrag i samarbejde med tur og motor mv. samt med ved Haarup Mixer Cup stævne. 

 

I forbindelse med vores 50-års jubilæum var der åbent hus i klubhuset og musik på terrassen. Dejligt 

at vejret var med os og så mange mennesker ville fejre dagen med os. 
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1. salen er blevet gjort færdig ved Teknikgruppens hjælp. Nu skal det bare indrettes med en eller an-

den form for møbler. 

 

Servicebygningen er blevet færdigmalet og værkstedet blevet mere hensigtsmæssigt indrettet. Alle 

døre i klubhuset er også blevet malet. 

 

Klubhusene er løbende blevet energiforbedret (lys/vand og varme) af teknikgruppen. 

Besparelserne vil i kunne se i regnskabet. 

 

Som i nok har bemærket er vi også med Teknikgruppens hjælp ved at renovere toiletterne. Nu med 

hængetoiletter og derefter nye vaske. Begge dele venlig sponsoreret af Frederiksen VVS. 

 

Vi har i en del år haft et ønske om at få ændret området foran klubhuset så det blev anvendeligt og 

mere åbent mod vandet. Havnen var så velvillige at det blev ordnet før vores jubilæum. Så nu har vi et 

rigtig pænt og anvendeligt område til gavn for alle. Men vi vil i samarbejde med Teknikgruppen og 

havnen arbejde videre med at få det åbnet mere op. 

 

En stor tak til alle jer der har givet en hånd med til de forskellige opgaver. 

 

Og så skal jeg lige henstille til jer der låner/lejer klubhuset. Skipperstuen og 1. salen er IKKE omfat-

tet af lånet, men for klubbens medlemmer når huset er udlånt. 

 

Og så en opfordring til at i støtter op om alle de forskellige ting der sker her i klubben. 

 

Erik Nielsen 

Formand for Klubhusudvalget 

 

 

6. Teknikgruppen 

 

Teknikgruppen består af 7 mænd af den ældre generation som mødes hver onsdag kl. 09.00, hvor da-

gen startes med kaffe og et rundstykke, herefter går vi i gang med dagens opgaver, som kan være:  

• Vedligehold af klubhuse 

• Reparation af RIB både 

• Reparation skolebåde og isætning og optagning af skolebåde 

• Og andet forefaldende arbejde der måtte være i begge afdelinger 

• Sørger også for øl- og sodavands-opfyldning, afkalkning af kaffemaskine, opfyldning af toiletpa-

pir m.m. 

 

Teknikgruppen hjælper også Egå Marina lidt, og vi får så rigelig med tjenester igen fra havnens perso-

nale. Vi kan bl.a. nævne, at vi har fjernet gammel maling og malet signalmasten, der står ud for klub-

huset. 

 

Renovering af 1. sal er også en opgave vi har hjulpet til med. 

 

En vigtig opgave mente vi har været at reducere vores elforbrug, vi har monteret led lys overalt, fjernet 

gammel vandvarmer renset varmepumper, dette gælder for begge afd. Årsforbrug 2021 var 16504 

kWh og i 2022 var det 11578 kWh vi har desværre ikke tallene for 2023 (vi kan ikke logge på pt.). 

 

Teknikgruppen har brugt flere timer på RIB bådene, end de havde regnet med. Der har været flere 

ting i vejen med dem i år, trailere har der kun været småting med i år, Hanse båden har haft vand i 

dieseltanken, så den skulle tømmes og renses. 
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Servicebygningen er blevet malet, her fik de lidt hjælp af Tom Christiansen og Jette Juhl Christensen. 

 

Teknikgruppen er i gang med at renovere de 2 toiletter i klubhuset med 2 hængetoiletter, sponseret af 

Frederiksen VVS. Når alt er monteret, bliver gulvet malet med en lys epoxy gulvmaling i de 2 toiletter. 

 

Jolleafdelingen har ønsket el håndtørrere, så der kan spares på papiret og er mere hygiejnisk. Teknik-

gruppen regner også med at opsætte sæbedispensere i begge afdelinger og derved spare på sæben. 

 

Dørene er blevet malet i lysere farver. 

 

Dette er vel i grove træk det, vi har været i gang med i år. 

 

Ole Lundskov 

Teknikgruppen 

 

 

 

7. Sailing Aarhus udvalget (ad hoc-opgaver) 

Ingen beretning 

 

8. Jolleudvalget (storjoller) 

 

Storjolleafdelingen. Storjolleafdelingen har haft en god sejlersæson 2022-23. Dog har vi det meste af 

sæsonen været uden formand, da Jens Vestergaard trak sig fra posten. Vi har pt. ca. 30 medlemmer i 

storjolleafdelingen. Vi har fået nye medlemmer men der er også nogen som er rejst.  Vi har medlemmer 

fra 14 år til 74 år. Der bliver sejlet: ILCA, OK, Contender, Finn og Europa joller.Vi træner tirsdag og 

torsdag fra 1. april til medio oktober. I november, december og marts er der søndags træning med 

egenbetaling på 50 kr. pr. gang. Januar og februar afholdes der ikke klubtræning. Vi er privilegeret i at 

Egå Sejlklub har en af landets bedste trænere som kan rumme nybegyndere og elite sejlere. Vi har 

afholdt ILCA lejr den første weekend i november. Flere af vores sejlere har gjort sig særdeles godt be-

mærket på kapsejladsbanerne både nationalt og internationalt i løbet af året: Dansk Sejlunion Grand 

Prix vinder i ILCA 6 kvinder - Josephine Heegaard. Dansk Sejlunion Grand Prix vinder i ILCA 6 drenge 

- Mads Wegner. Ungdomsdanmarksmesterskaberne i ILCA 6, nr. 1 Mads Wegner og nr. 2 Josephine 

Heegaard. Danmarksmesterskaberne ILCA 6, Josephine Heegaard nr. 2 og Mads Wegner nr. 3 

Åbne tyske ungdomsmesterskaber ILCA 6, nr. 1 Josephine Heegaard. Ved U21 europamesterska-

berne ILCA 6, nr. 9 Josephine Heegaard. Mads Wegner er udtaget til at repræsentere Danmark Ved 

Youth World Championship, ILCA 6 drenge i  Brasilien i december 2023. Vi har flere medlemmer i OK 

og Contender sejlere som har repræsenteret Egå Sejlklub både nationalt og internationalt 

 

Så alt i alt en fin sæson for storjolleafdelingen. 

 

Jesper Heegaard 

 

9. Ungdomsudvalget (optimistjoller) 

 

I Opti afdelingen har vi haft en god sæson i 2023 med stor tilgang af nye super-C sejlere samt en god 

og meget aktiv gruppe for C-Sejlere og B-Sejlere. A-rækken er her ved sæsonafslutningen noget am-

puteret grundet, at flere sejlere har søgt mod andre klubber. 

Jolleafdelingen har i 2023 som bekendt måtte fungere uden en formand og dermed en formel ledelse. 

Mange gode kræfter er dog sprunget til og i kombination af erfarne og nye forældre er det lykkedes at 

opretholde en velfungerende klub og med stor opbakning til diverse stævner i ind- og udland. Tunø 

Lejren, som er en fælles sommerlejr for alle klubberne ved Aarhus Bugten havde i år særdeles stor 

tilslutning fra Egå med ikke mindre end 12 opti sejlere og deres forældre. Af mere ordinære stævner 
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kan nævnes verdens største optimistjolle stævne på Gardasøen i påsken med deltagelse 10 sejlere 

fra Egå, VM/NM udtagelsesstævner i Vedbæk og Horsens, ved Nordisk Mesterskab 2023 havde jolle-

afdelingen 6 sejlere med i Letland, SNV Efterårsvup i Vejle, MS CUP i Marselisborg, Åbne Fynsme-

sterskaber i Faaborg, Sunds Cup m.fl. 

Der er taget nye initiativer til et forbedret organisatorisk setup og arbejdet præges af stor velvilje og 

lyst til at bidrage fra forældrene. Ligeledes søges igen at få etableret et godt og konstruktivt samar-

bejde med bestyrelsen I Egå Sejlklub.    

Vi træner tirsdag og torsdag fra 1. april til medio oktober med efterfølgende aftensmad i klubben til alle 

sejlerne. I november, december og marts er der søndagstræning med egenbetaling på 50 kr. pr. gang. 

Januar og februar afholdes der ikke klubtræning. Fra november til marts gennemføres forskellige initi-

ativer som svømning, teoriundervisning og styrketræning. 

 

Morten Agerbæk 

Ungdomsudvalget (optimistjoller)  


